
Мальчики 2 юношеский разряд трамплин 1 метр

Saturday, December 12, 2015

Зимнее Первенство школы Невская Волна 2015
ЦВВС Невская Волна

Санкт-Петербург

Подробный результат

Прыжок Высота KT J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Сумма Баллы
Балл

ы Штр

6.4.1.2

Даниил Соколов (2008) -- Невская Волна  1

100A 1 1.0 6.0 6.5 7.0 6.5 6.5   19.5 19.50 19.50  солдатик вперед

200A 1 1.0 5.5 6.0 6.0 5.5 5.0   17.0 17.00 36.50  Солдатик назад

10B 1 1.0 6.0 4.5 5.5 6.0 5.5   17.0 17.00 53.50  Спад вперед

20C 1 1.0 5.5 5.5 5.5 6.0 4.5   16.5 16.50 70.00  Спад назад

Средн. балл: Лучшие балл: 6.505.754.0Сумма KT:

Максим Зотов (2009) -- Невская Волна  2=

100A 1 1.0 6.0 6.0 6.0 5.5 6.0   18.0 18.00 18.00  солдатик вперед

200A 1 1.0 5.5 4.0 6.0 5.5 5.0   16.0 16.00 34.00  Солдатик назад

10B 1 1.0 7.0 6.0 6.5 6.5 7.0   20.0 20.00 54.00  Спад вперед

20C 1 1.0 5.5 5.0 6.0 4.5 4.5   15.0 15.00 69.00  Спад назад

Средн. балл: Лучшие балл: 6.605.704.0Сумма KT:

Егорушка Быков (2008) -- Невская Волна  2=

100A 1 1.0 5.5 6.0 6.0 5.0 5.0   16.5 16.50 16.50  солдатик вперед

200A 1 1.0 6.0 5.5 5.5 5.5 5.0   16.5 16.50 33.00  Солдатик назад

10B 1 1.0 6.0 5.5 6.5 5.5 6.0   17.5 17.50 50.50  Спад вперед

20C 1 1.0 7.0 6.0 6.0 6.5 5.0   18.5 18.50 69.00  Спад назад

Средн. балл: Лучшие балл: 6.105.754.0Сумма KT:

Андрей Лурье (2008) -- Невская Волна  4

100A 1 1.0 3.5 4.0 4.5 4.0 5.0   12.5 12.50 12.50  солдатик вперед

200A 1 1.0 6.5 6.0 6.5 6.5 6.0   19.0 19.00 31.50  Солдатик назад

10B 1 1.0 6.5 6.0 6.0 6.0 6.5   18.5 18.50 50.00  Спад вперед

20C 1 1.0 5.5 6.0 6.5 6.0 6.5   18.5 18.50 68.50  Спад назад

Средн. балл: Лучшие балл: 6.305.704.0Сумма KT:

Юрий Кормильченко (2007) -- Невская Волна  5

100A 1 1.0 6.5 6.5 6.5 6.0 6.0   19.0 19.00 19.00  солдатик вперед

200A 1 1.0 6.5 5.5 6.0 6.0 5.0   17.5 17.50 36.50  Солдатик назад

10B 1 1.0 5.5 5.5 6.0 5.0 5.0   16.0 16.00 52.50  Спад вперед

20A 1 1.0 5.5 5.0 5.5 5.0 4.5   15.5 15.50 68.00  Спад назад

Средн. балл: Лучшие балл: 6.305.654.0Сумма KT:

Гамзат Алиев (2008) -- Невская Волна  6

100A 1 1.0 0.5 5.0 5.5 5.5 5.0   15.5 15.50 15.50  солдатик вперед

200A 1 1.0 5.0 5.0 6.0 5.0 5.0   15.0 15.00 30.50  Солдатик назад

10B 1 1.0 7.0 5.0 6.0 6.0 6.5   18.5 18.50 49.00  Спад вперед

20C 1 1.0 5.5 5.5 6.0 6.5 6.0   17.5 17.50 66.50  Спад назад

Средн. балл: Лучшие балл: 6.105.384.0Сумма KT:

Коды штрафов:     1 = Неудавшийся прыжок     2 =Повторный, -2 балла     3 = Положение полета, max 2 балла     4 = Стойка на руках, max 4½ балла
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Прыжок Высота KT J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Сумма Баллы
Балл

ы Штр

Дмитрий Капитонов (2009) -- Невская Волна  7

100A 1 1.0 6.0 5.5 6.0 6.5 5.0   17.5 17.50 17.50  солдатик вперед

200A 1 1.0 6.5 5.5 6.0 5.5 5.5   17.0 17.00 34.50  Солдатик назад

10B 1 1.0 7.5 6.0 6.5 6.5 6.0   19.0 19.00 53.50  Спад вперед

20A 1 1.0 4.5 4.0 4.0 4.5 4.0   12.5 12.50 66.00  Спад назад

Средн. балл: Лучшие балл: 6.505.584.0Сумма KT:

Михаил Скиба (2009) -- Невская Волна  8

100A 1 1.0 5.0 4.0 5.0 4.0 4.5   13.5 13.50 13.50  солдатик вперед

200A 1 1.0 5.0 5.0 5.5 5.0 5.0   15.0 15.00 28.50  Солдатик назад

10B 1 1.0 7.0 6.5 6.5 6.0 6.5   19.5 19.50 48.00  Спад вперед

20C 1 1.0 6.0 5.5 6.0 6.5 5.5   17.5 17.50 65.50  Спад назад

Средн. балл: Лучшие балл: 6.505.504.0Сумма KT:

Никита Белоусов (2008) -- Невская Волна  9

100A 1 1.0 5.5 5.5 6.0 6.0 5.5   17.0 17.00 17.00  солдатик вперед

200A 1 1.0 6.0 5.5 6.0 5.5 5.0   17.0 17.00 34.00  Солдатик назад

10A 1 1.0 5.0 6.5 6.0 5.5 5.5   17.0 17.00 51.00  Спад вперед

20A 1 1.0 4.5 4.5 4.5 4.0 5.0   13.5 13.50 64.50  Спад назад

Средн. балл: Лучшие балл: 5.705.384.0Сумма KT:

Алексей Сахаров (2009) -- Невская Волна  10=

100A 1 1.0 7.0 6.5 7.5 7.0 6.5   20.5 20.50 20.50  солдатик вперед

200A 1 1.0 5.0 4.5 6.0 5.0 5.5   15.5 15.50 36.00  Солдатик назад

10B 1 1.0 5.5 5.0 5.5 4.5 5.0   15.5 15.50 51.50  Спад вперед

20C 1 1.0 4.0 4.0 4.5 3.5 4.5   12.5 12.50 64.00  Спад назад

Средн. балл: Лучшие балл: 6.905.334.0Сумма KT:

Евгений Зырянов (2008) -- Невская Волна  10=

100A 1 1.0 6.5 6.0 6.5 6.5 6.5   19.5 19.50 19.50  солдатик вперед

200A 1 1.0 6.0 5.0 6.0 5.5 5.0   16.5 16.50 36.00  Солдатик назад

10B 1 1.0 3.5 4.0 4.0 4.0 4.0   12.0 12.00 48.00  Спад вперед

20C 1 1.0 4.5 5.0 6.0 5.0 6.0   16.0 16.00 64.00  Спад назад

Средн. балл: Лучшие балл: 6.405.284.0Сумма KT:

Арсений Андреев (2008) -- Невская Волна  12

100A 1 1.0 6.5 5.5 6.0 6.0 6.5   18.5 18.50 18.50  солдатик вперед

200A 1 1.0 5.5 5.5 5.0 6.0 6.0   17.0 17.00 35.50  Солдатик назад

10B 1 1.0 4.5 5.5 4.5 5.0 5.0   14.5 14.50 50.00  Спад вперед

20C 1 1.0 3.5 5.0 3.5 5.0 4.5   13.0 13.00 63.00  Спад назад

Средн. балл: Лучшие балл: 6.105.234.0Сумма KT:

Егор Дроевский (2009) -- Невская Волна  13=

100A 1 1.0 6.5 6.0 6.5 6.0 6.0   18.5 18.50 18.50  солдатик вперед

200A 1 1.0 4.5 5.0 5.0 4.0 4.5   14.0 14.00 32.50  Солдатик назад

10B 1 1.0 4.5 5.0 5.0 5.5 5.0   15.0 15.00 47.50  Спад вперед

20C 1 1.0 5.0 5.0 5.0 5.0 4.5   15.0 15.00 62.50  Спад назад

Средн. балл: Лучшие балл: 6.205.184.0Сумма KT:

Коды штрафов:     1 = Неудавшийся прыжок     2 =Повторный, -2 балла     3 = Положение полета, max 2 балла     4 = Стойка на руках, max 4½ балла
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Даниил Александров (2008) -- Невская Волна  13=

100A 1 1.0 6.0 5.5 6.0 5.5 5.5   17.0 17.00 17.00  солдатик вперед

200A 1 1.0 6.0 6.0 6.5 6.0 6.0   18.0 18.00 35.00  Солдатик назад

10B 1 1.0 5.0 4.5 4.5 5.0 4.0   14.0 14.00 49.00  Спад вперед

20C 1 1.0 4.5 5.0 4.0 4.5 4.5   13.5 13.50 62.50  Спад назад

Средн. балл: Лучшие балл: 6.105.224.0Сумма KT:

Герман Кулагин (2008) -- Невская Волна  15=

100A 1 1.0 6.5 6.0 6.5 6.5 6.0   19.0 19.00 19.00  солдатик вперед

200A 1 1.0 4.0 4.5 5.5 4.5 4.5   13.5 13.50 32.50  Солдатик назад

10B 1 1.0 4.0 6.0 4.5 5.0 5.0   14.5 14.50 47.00  Спад вперед

20C 1 1.0 4.0 4.0 5.5 5.0 5.0   14.0 14.00 61.00  Спад назад

Средн. балл: Лучшие балл: 6.305.134.0Сумма KT:

Ярослав Яковенко (2008) -- Невская Волна  15=

100A 1 1.0 6.0 5.5 6.0 5.5 5.5   17.0 17.00 17.00  солдатик вперед

200A 1 1.0 5.5 5.0 6.0 5.5 5.5   16.5 16.50 33.50  Солдатик назад

10B 1 1.0 5.0 5.0 5.0 5.0 5.0   15.0 15.00 48.50  Спад вперед

20A 1 1.0 3.5 4.5 4.0 4.0 4.5   12.5 12.50 61.00  Спад назад

Средн. балл: Лучшие балл: 5.705.074.0Сумма KT:

Илья Казымов (2010) -- Невская Волна  17

100A 1 1.0 6.0 5.0 5.5 6.0 5.5   17.0 17.00 17.00  солдатик вперед

200A 1 1.0 5.5 3.5 5.0 4.5 4.0   13.5 13.50 30.50  Солдатик назад

10B 1 1.0 6.0 4.5 5.5 4.5 5.0   15.0 15.00 45.50  Спад вперед

20A 1 1.0 5.0 5.0 5.0 5.5 4.0   15.0 15.00 60.50  Спад назад

Средн. балл: Лучшие балл: 5.605.034.0Сумма KT:

Никита Смуров (2008) -- Невская Волна  18

100A 1 1.0 6.0 5.5 6.0 6.0 5.5   17.5 17.50 17.50  солдатик вперед

200A 1 1.0 4.0 4.0 4.5 4.0 4.0   12.0 12.00 29.50  Солдатик назад

10B 1 1.0 4.0 4.0 4.0 4.0 4.0   12.0 12.00 41.50  Спад вперед

20A 1 1.0 5.0 5.5 6.0 6.0 6.0   17.5 17.50 59.00  Спад назад

Средн. балл: Лучшие балл: 5.804.904.0Сумма KT:

Степан Лаврентьев (2008) -- Невская Волна  19=

100A 1 1.0 4.0 5.0 4.5 5.0 4.5   14.0 14.00 14.00  солдатик вперед

200A 1 1.0 4.5 5.0 5.0 5.0 4.5   14.5 14.50 28.50  Солдатик назад

10B 1 1.0 4.5 5.0 4.5 4.5 4.5   13.5 13.50 42.00  Спад вперед

20C 1 1.0 4.0 5.0 5.5 6.0 6.0   16.5 16.50 58.50  Спад назад

Средн. балл: Лучшие балл: 5.304.824.0Сумма KT:

Дмитрий Гремилов (2009) -- Невская Волна  19=

100A 1 1.0 5.5 4.5 5.0 5.5 5.0   15.5 15.50 15.50  солдатик вперед

200A 1 1.0 5.5 4.5 5.5 5.0 5.0   15.5 15.50 31.00  Солдатик назад

10B 1 1.0 6.5 6.0 6.0 5.5 6.0   18.0 18.00 49.00  Спад вперед

20A 1 1.0 3.5 3.0 3.0 3.5 3.0   9.5 9.50 58.50  Спад назад

Средн. балл: Лучшие балл: 6.004.854.0Сумма KT:

Коды штрафов:     1 = Неудавшийся прыжок     2 =Повторный, -2 балла     3 = Положение полета, max 2 балла     4 = Стойка на руках, max 4½ балла
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Прыжок Высота KT J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Сумма Баллы
Балл

ы Штр

Иван Ямбиков (2008) -- Невская Волна  21

100A 1 1.0 5.0 4.0 4.5 5.0 4.5   14.0 14.00 14.00  солдатик вперед

200A 1 1.0 6.5 5.5 6.5 4.5 5.0   17.0 17.00 31.00  Солдатик назад

10B 1 1.0 5.5 4.0 4.5 4.5 4.0   13.0 13.00 44.00  Спад вперед

20C 1 1.0 4.5 5.0 4.5 5.0 4.5   14.0 14.00 58.00  Спад назад

Средн. балл: Лучшие балл: 5.604.854.0Сумма KT:

Анатолий Коноплёв (2009) -- Невская Волна  22

100A 1 1.0 6.5 6.0 6.5 5.5 6.0   18.5 18.50 18.50  солдатик вперед

200A 1 1.0 3.0 3.5 2.5 3.5 3.0   9.5 9.50 28.00  Солдатик назад

10B 1 1.0 5.5 5.0 5.0 6.0 6.0   16.5 16.50 44.50  Спад вперед

20A 1 1.0 5.0 4.0 4.5 4.0 4.0   12.5 12.50 57.00  Спад назад

Средн. балл: Лучшие балл: 6.104.754.0Сумма KT:

Сергей Берсенев (2008) -- Невская Волна  23

100A 1 1.0 4.5 5.0 4.0 5.0 5.5   14.5 14.50 14.50  солдатик вперед

200A 1 1.0 3.0 4.0 3.0 3.5 3.0   9.5 9.50 24.00  Солдатик назад

10B 1 1.0 5.5 5.5 6.0 7.0 6.0   17.5 17.50 41.50  Спад вперед

20A 1 1.0 4.5 5.0 4.5 4.5 5.0   14.0 14.00 55.50  Спад назад

Средн. балл: Лучшие балл: 6.004.704.0Сумма KT:

Тимур Долганов (2009) -- Невская Волна  24=

100A 1 1.0 5.5 4.5 4.5 6.0 5.0   15.0 15.00 15.00  солдатик вперед

200A 1 1.0 5.0 5.0 5.0 5.0 4.5   15.0 15.00 30.00  Солдатик назад

10B 1 1.0 4.5 3.0 4.0 4.5 4.5   13.0 13.00 43.00  Спад вперед

20C 1 1.0 4.5 4.0 4.0 4.0 4.0   12.0 12.00 55.00  Спад назад

Средн. балл: Лучшие балл: 5.104.554.0Сумма KT:

Константин Дубров (2008) -- Невская Волна  24=

100A 1 1.0 5.0 5.0 5.0 5.5 5.5   15.5 15.50 15.50  солдатик вперед

200A 1 1.0 5.5 5.5 6.0 5.5 5.5   16.5 16.50 32.00  Солдатик назад

10B 1 1.0 5.0 5.0 4.0 5.0 4.5   14.5 14.50 46.50  Спад вперед

20C 1 1.0 3.0 2.5 1.5 3.5 3.0   8.5 8.50 55.00  Спад назад

Средн. балл: Лучшие балл: 5.604.554.0Сумма KT:

Александр Удовиченков (2009) -- Невская Волна  26=

100A 1 1.0 5.0 4.5 4.0 4.5 5.0   14.0 14.00 14.00  солдатик вперед

200A 1 1.0 4.0 3.0 2.5 4.0 4.0   11.0 11.00 25.00  Солдатик назад

10A 1 1.0 6.5 6.0 6.0 5.5 5.5   17.5 17.50 42.50  Спад вперед

20A 1 1.0 3.5 3.0 4.5 3.5 4.5   11.5 11.50 54.00  Спад назад

Средн. балл: Лучшие балл: 5.904.454.0Сумма KT:

Платон Линбаум (2009) -- Невская Волна  26=

100A 1 1.0 6.5 6.0 6.5 6.0 5.5   18.5 18.50 18.50  солдатик вперед

200A 1 1.0 3.5 3.5 3.5 3.5 3.5   10.5 10.50 29.00  Солдатик назад

10B 1 1.0 5.0 5.5 5.5 5.5 5.5   16.5 16.50 45.50  Спад вперед

20C 1 1.0 3.0 2.0 2.5 3.5 3.0   8.5 8.50 54.00  Спад назад

Средн. балл: Лучшие балл: 6.104.454.0Сумма KT:

Коды штрафов:     1 = Неудавшийся прыжок     2 =Повторный, -2 балла     3 = Положение полета, max 2 балла     4 = Стойка на руках, max 4½ балла
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Прыжок Высота KT J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Сумма Баллы
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ы Штр

Макар Меркулов (2010) -- Невская Волна  28

100A 1 1.0 5.0 5.5 4.0 5.0 4.5   14.5 14.50 14.50  солдатик вперед

200A 1 1.0 4.0 4.0 4.5 4.0 3.5   12.0 12.00 26.50  Солдатик назад

10B 1 1.0 4.5 4.5 5.0 4.5 4.0   13.5 13.50 40.00  Спад вперед

20C 1 1.0 4.0 4.0 4.0 4.5 4.0   12.0 12.00 52.00  Спад назад

Средн. балл: Лучшие балл: 4.804.354.0Сумма KT:

Тимофей Павлов (2009) -- Невская Волна  29

100A 1 1.0 4.0 3.5 4.0 4.0 4.0   12.0 12.00 12.00  солдатик вперед

200A 1 1.0 3.5 3.5 3.5 4.0 4.5   11.0 11.00 23.00  Солдатик назад

10B 1 1.0 5.5 6.0 6.0 6.0 5.5   17.5 17.50 40.50  Спад вперед

20C 1 1.0 3.0 4.5 3.0 3.5 3.0   9.5 9.50 50.00  Спад назад

Средн. балл: Лучшие балл: 5.804.224.0Сумма KT:

Адриан Строганов (2010) -- Невская Волна  30

100A 1 1.0 3.5 4.0 3.5 4.5 4.0   11.5 11.50 11.50  солдатик вперед

200A 1 1.0 4.5 4.5 5.0 5.0 4.5   14.0 14.00 25.50  Солдатик назад

10B 1 1.0 4.5 4.5 4.0 4.0 4.0   12.5 12.50 38.00  Спад вперед

20C 1 1.0 4.0 3.5 3.0 3.5 3.0   10.0 10.00 48.00  Спад назад

Средн. балл: Лучшие балл: 4.704.054.0Сумма KT:

Максим Воронин (2009) -- Невская Волна  31

100A 1 1.0 5.0 5.0 5.5 4.0 4.0   14.0 14.00 14.00  солдатик вперед

200A 1 1.0 3.5 3.0 4.0 4.0 3.5   11.0 11.00 25.00  Солдатик назад

10B 1 1.0 3.5 3.0 3.5 4.0 3.5   10.5 10.50 35.50  Спад вперед

20C 1 1.0 3.5 4.5 3.5 5.0 3.5   11.5 11.50 47.00  Спад назад

Средн. балл: Лучшие балл: 4.703.954.0Сумма KT:

Владислав Скорняков (2009) -- Невская Волна  32

100A 1 1.0 3.0 3.0 2.5 3.0 3.0   9.0 9.00 9.00  солдатик вперед

200A 1 1.0 4.0 4.5 4.5 4.5 5.0   13.5 13.50 22.50  Солдатик назад

10B 1 1.0 3.5 5.0 4.0 4.0 4.0   12.0 12.00 34.50  Спад вперед

20A 1 1.0 2.0 2.0 2.0 2.5 2.0   6.0 6.00 40.50  Спад назад

Средн. балл: Лучшие балл: 4.503.404.0Сумма KT:

Александр Андрианов (2009) -- Невская Волна  33

100A 1 1.0 5.5 4.0 5.0 4.5 4.0   13.5 13.50 13.50  солдатик вперед

200A 1 1.0 3.0 3.5 3.0 3.5 3.0   9.5 9.50 23.00  Солдатик назад

10B 1 1.0 2.5 3.0 2.5 3.5 3.0   8.5 8.50 31.50  Спад вперед

20C 1 1.0 3.0 2.0 2.5 3.5 3.0   8.5 8.50 40.00  Спад назад

Средн. балл: Лучшие балл: 4.603.384.0Сумма KT:

Денис Машкалов (2009) -- Невская Волна  34

100A 1 1.0 4.0 4.0 4.0 3.0 4.0   12.0 12.00 12.00  солдатик вперед

200A 1 1.0 4.5 4.5 4.5 3.5 4.0   13.0 13.00 25.00  Солдатик назад

10A 1 1.0 3.0 3.0 3.0 3.5 3.0   9.0 9.00 34.00  Спад вперед

20A 1 1.0 1.0 1.5 1.5 2.0 2.5   5.0 5.00 39.00  Спад назад

Средн. балл: Лучшие балл: 4.203.204.0Сумма KT:

Коды штрафов:     1 = Неудавшийся прыжок     2 =Повторный, -2 балла     3 = Положение полета, max 2 балла     4 = Стойка на руках, max 4½ балла
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Прыжок Высота KT J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Сумма Баллы
Балл

ы Штр

Владислав Степашов (2009) -- Невская Волна  35

100A 1 1.0 3.5 3.0 3.5 4.0 4.0   11.0 11.00 11.00  солдатик вперед

200A 1 1.0 4.0 3.5 5.5 4.0 5.0   13.0 13.00 24.00  Солдатик назад

10B 1 1.0 4.0 4.0 4.5 4.0 4.5   12.5 12.50 36.50  Спад вперед

20C 1 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.5   0.0 0.00 36.50  Спад назад

Средн. балл: Лучшие балл: 4.403.074.0Сумма KT:

Виталий Волков (2009) -- Невская Волна (снятие)  36=

100A 1 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0   0.0 0.00 0.00  солдатик вперед

200A 1 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0   0.0 0.00 0.00  Солдатик назад

10B 1 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0   0.0 0.00 0.00  Спад вперед

20A 1 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0   0.0 0.00 0.00  Спад назад

Средн. балл: Лучшие балл: 0.000.004.0Сумма KT:

Назар Шулькевич (2009) -- Невская Волна (снятие)  36=

100A 1 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0   0.0 0.00 0.00  солдатик вперед

200A 1 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0   0.0 0.00 0.00  Солдатик назад

10B 1 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0   0.0 0.00 0.00  Спад вперед

20C 1 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0   0.0 0.00 0.00  Спад назад

Средн. балл: Лучшие балл: 0.000.004.0Сумма KT:

Коды штрафов:     1 = Неудавшийся прыжок     2 =Повторный, -2 балла     3 = Положение полета, max 2 балла     4 = Стойка на руках, max 4½ балла
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